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2001 

VITI I PARË 

Semestri i parë 

Nr. 
Përgjegjës i 

lëndës 
Kod
i Lënda mësimore 

Numri i orëve 
mësimore në javë 

Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Kimi inorganike 2 2 4 60 5 

2 
Fizikë mjekësore me 
biofizikë 

3 2 5 75 6 

3 
Biologji me gjenetikë 
humane 

4 3 7 105 8 

4 Anatomi 2 2 4 60 5 

Subtotal 11 9 20 300 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

5 Gjuhë e huaj 0 2 2 30 2 

6 Ndihma e parë 2 2 4 60 4 

7 Biologji e qelizës 1 1 2 30 2 

Semestri i dytë 

Nr 
Përgjegjës i 

lëndës Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Kimi organike 2 2 4 60 4 
2 Anatomi 3 3 6 90 6 
3 Statistikë mjekësore 1 1 2 30 2 
4 Informatikë mjekësore 1 1 2 30 2 
5 Etikë mjekësore 2 0 2 30 2 
6 Hyrje në stomatologji 2 0 2 30 2 
7 Biokimi 3 3 6 90 6 

Subtotal 14 10 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 Citogjenetikë humane 1 1 2 30 2 

9 Gjuhë e huaj 0 2 2 30 2 

10 Gjenetika orofaciale 1 1 2 30 2 

11 Biologji molekulare 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I DYTË 

Semestri i tretë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Anatomi 2 2 4 60 5 
2 Histologji me embriologji 2 2 4 60 4 
3 Fiziologji 3 3 6 90 7 
4 Protetikë paraklinike - proteza parciale 1 2 3 45 4 

5 
Anatomi e dhëmbëve human me 
morfologji 

1 2 3 45 4 

Subtotal 9 11 20 300 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

6 Fiziologji e respiracionit  1 1 2 30 2 

7 Anatomi klinike e kokës dhe qafës 1 1 2 30 2 

8 Citologji – ndërtimi submikroskopik i qelizës 1 1 2 30 2 

9 
Materialet në protetikën 
stomatologjike 

1 1 2 30 2 

Semestri i katërt

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Histologji me embriologji 1 2 3 45 3 
2 Anatomi patologjike 2 3 5 75 6 
3 Fiziologji 2 2 4 60 5 
4 Mikrobiologji me parazit. 1 2 3 45 3 
5 Imunologji 1 1 2 30 2 
6 Protetikë paraklinike – proteza totale 1 2 3 45 3 
7 Anatomi e dhëmbëve human me morfologji 1 1 2 30 2 

Subtotal 9 13 22 330 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 Fiziologjia e sistemit endokrin 1 1 2 30 2 

9 Imunogjenetikë 1 1 2 30 2 

10 Mikrobiologjia e kavitetit oral 1 1 2 30 2 

11 Shëndeti publik stomatologjik 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I TRETË 
Semestri i pestë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Protetikë paraklinike – punimet fikse 1 2 3 45 3 
2 Sëmundjet e dhëmbit - paraklinika 1 2 3 45 3 
3 Radiologji 1 1 2 30 2 
4 Mikrobiologji me parazitologji 1 2 3 45 3 
5 Anatomi patologjike 2 2 4 60 4 
6 Fiziologji patologjike 2 2 4 60 4 
7 Mjekësi interne 1 2 3 45 3 
8 Farmakologji me toksikologji 1 1 2 30 2 

Subtotal 10 14 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

9 Dozologji 1 1 2 30 2 

10 Farmakokinetikë klinike 1 1 2 30 2 

11 Bazat e okluzionit 1 1 2 30 2 

12 Terminologji medicinale stomatologjike 1 1 2 30 2 

Semestri i gjashtë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Protetikë paraklinike – punimet fikse 1 2 3 45 3 
2 Sëmundjet e dhëmbit - paraklinika 1 3 4 60 4 
3 Sëmundje infektive 1 1 2 30 2 
4 Dermatologji 1 1 2 30 2 
5 Fiziologji patologjike 2 2 4 60 4 
6 Mjekësi interne 2 2 4 60 4 
7 Farmakologji me toksikologji 3 2 5 75 5 

Subtotal 11 13 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 EKG 1 1 2 30 2 

9 Bazat e okluzionit te punimet protetike 1 1 2 30 2 

10 Propedeutika stomatologjike 1 1 2 30 2 

11 Instrumentet në stomatologji 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I KATËRT  
Semestri i shtatë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Mjekësi interne 2 2 4 60 4 
2 Pediatri 1 1 2 30 2 
3 Kirurgji 1 2 3 45 3 
4 Neurologji 1 2 3 45 3 

5 
Otorinolaringologji Kirurgji e kokës 
dhe qafës 

2 2 4 60 4 

6 Oftalmologji 1 1 2 30 2 

7 
Sëmundjet e dhëmbit me 
endodoncion 

1 2 3 45 3 

8 Protetikë klinike – protezat parciale 1 2 3 45 3 

Subtotal 10 14 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

9 Ligjërata të zgjedhura nga Pediatria 1 1 2 30 2 

10 Implantatet 1 1 2 30 2 
11 Sindromet hemoragjike 1 1 2 30 2 

12 
Gjakderdhjet dhe menaxhimi i tyre ne 
stomatologji 

1 1 2 30 2 

Semestri i tetë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Kirurgji 1 2 3 45 3 
2 Gjinekologji me obstetrikë 1 1 2 30 2 
3 Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion 1 4 5 75 5 

4 
Protetikë klinike – protezat e skeletuara 
dhe totale 

1 4 5 75 5 

5 Fiziatri 1 1 2 30 2 
6 Kirurgji orale 2 3 5 75 5 
7 Mjekësi sociale 1 1 2 30 2 

Subtotal 8 16 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

8 Higjienë orale 1 1 2 30 2 

9 Protezat mbuluese 1 1 2 30 2 

10 Deontologjia stomatologjike 1 1 2 30 2 
11 Anestezioni në stomatologji 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I PESTË
Semestri i nëntë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 

L U Gjith. 

1 Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion 1 4 5 75 5 
2 Protetikë kl. – punimet fikse 1 4 5 75 5 
3 Pedodonci dhe stomatologji preventive 1 2 3 45 3 
4 Kirurgji orale 1 2 3 45 3 
5 Sëmundje të gojës 2 2 4 60 4 
6 Ortopedi e nofullave 2 2 4 60 4 

Subtotal 8 16 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

7 Estetika në protetikë 1 1 2 30 2 

8 Emergjenca ne stomatologji 1 1 2 30 2 
9 Radiologjia digjitale ne stomatologji 1 1 2 30 2 

10 
Mikrobiologjia-imunologjia ne 
endodoncion 

1 1 2 30 2 

Semestri i dhjetë 

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion 0 3 3 45 3 
2 Protetikë kl. – punimet fikse 0 3 3 45 3 
3 Pedodonci dhe stomatologji preventive 1 2 3 45 3 
4 Kirurgji orale 0 3 3 45 3 
5 Sëmundje të gojës 1 2 3 45 3 
6 Ortopedi e nofullave 1 2 3 45 3 
7 Epidemiologji 1 1 2 30 2 
8 Kirurgji maksilofaciale 2 2 4 60 4 

Subtotal 6 18 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

9 

Planifikimi dhe mjekimi i 
malokluzioneve me aparate 
ortodontike mobile 

1 1 2 30 2 

10 Attach-menët në protetikë 1 1 2 30 2 

11 Farmakologjia klinike në stomatologji 1 1 2 30 2 

12 Onkologjia e regjionit maksilofacial 1 1 2 30 2 



2001 

VITI I GJASHTË

Semestri i njëmbëdhjetë

Nr Lënda mësimore 
Numri i orëve 

mësimore në javë 
Gjith. 
orë në 
sem. 

ECTS 
L U Gjith. 

1 Sëmundjet e dhëmbit me endodoncion 0 3 3 45 3 
2 Protetikë stomatologjike 0 3 3 45 3 
3 Pedodonci dhe stomatologji preventive 1 3 4 60 4 
4 Kirurgji maksilofaciale 2 2 4 60 4 
5 Sëmundje të gojës 1 2 3 45 3 
6 Ortopedi e nofullave 1 2 3 45 3 
7 Higjienë 1 1 2 30 2 
8 Mjekësi ligjore 1 1 2 30 2 

Subtotal 7 17 24 360 24 

Lëndë zgjedhore     -   Subtotal 6 

TOTALI 30 

9 Traumat e dhëmbëve te fëmijët 1 2 3 45 3 

10 
Biomekanika e spostimit ortodontik të 
dhëmbëve 

1 2 3 45 3 

11 Protetika maksilofaciale 1 2 3 45 3 
12 Stomatologjia ligjore 1 1 2 30 2 

Semestri i dymbëdhjetë

Nr. Lënda mësimore 
Javë/ditë 
mësimi 

Gjith. 
orë/sem.

Javë Ditë

1 
Sëmundjet e dhëmbit me 
endodoncion 

3 -- 90 

2 Protetikë stomatologjike 3 -- 90 

3 
Pedodonci dhe stomatologji 
preventive 

2 -- 60 

4 Kirurgji maksilofaciale 1 -- 30 

5 Sëmundje të gojës 1 2 42 

6 Ortopedi e nofullave 1 3 48 

Gjithsej 11 5 360 


